aplicativo de tecnologia da informação 

totalmente web, modular, objetivando a 

gestão unificada e integrada de 

administração pública municipal 

R$ 1.346.748,36 R$ 1.417.183,80 

3. CLÁUSULA TERCEIRA– DO VALOR 

3.1. O valor global do contrato atualizado, passará de R$ 1.346.748,36 (um milhão, trezentos e quarenta e seis 

mil e setecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos, para R$ 1.417.183,80 (um milhão, 

quatrocentos e dezessete mil, cento e oitenta e três reais e oitenta centavos.) 

3.2. O valor mensal será de 118.098,65 (cento e dezoito mil, noventa e oito reais e sessenta e cinco 
centavos).

[...]

LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA.

CNPJ Nº:30.837.779/0001-65

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para
execução de obra de reforma, reforço estrutural e ampliação do
segundo píer da Marina dos Pescadores de Arraial do Cabo/RJ

VALOR DA CONTRATAÇÃO:R$4.054.519,58 (quatro milhões,
cinquenta e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta
e oito centavos)

VALIDADE:12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Lei 14.133/21

Rodrigo de Jesus Felix

Presidente

IDAC

Atos Oficiais

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº 016/2025

Processo Administrativo nº 113/2025 – Contrato nº 015/2025.

[...]

domicílio na Rua Professora Lila Borges de Sá, n°17, Monte das
Oliveiras,  Manaus/MA,  CEP:   69.093-755,  representada  por
Ivanildo Roque da Silva Filho, portador do RG: 29010322 SSP/AM,
inscrito  no CPF sob nº 031.976.902-06,  no valor  total  de  R$
9.840.021,80 (nove milhões e oitocentos e quarenta mil e vinte e
um reais e oitenta centavos).

Arraial do Cabo, 26 de novembro de 2025.

Rafael Grego de Carvalho

Presidente

Portaria 019/21

Extratos

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2025

Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo

Extrato do Contrato n° 015/2025

[...]

corretiva e preventiva em mobiliário urbano aéreo, com foco em
l impeza,  reco lh imento  e  descar te  de  res íduos  de
telecomunicações,  tensionamento de redes,  visando garantir  a
segurança,  a  organização  e  a  conservação  da  rede  de  fiação  do
Município

Valor: R$ 9.840.021,80 (nove milhões e oitocentos e quarenta
mil e vinte e um reais e oitenta centavos).

Data da assinatura: 26/11/2025

Fundamentação: Lei 14.133/2021

Vigência:  12  (doze)  meses.  Fiscal  do  Contrato:  Weneston
Miranda do Nascimento  

Arraial do Cabo, 04 de dezembro de 2025.

Rafael Grego de Carvalho